
 

 

 

 

 

 

 

 مرکز آموزش درمانی اعصاب و روان مهر
 

دانستنی های داروی کوئتیاپین برای 

 بیماران و همراهان  

 

 

ممکن است با مصرف این دارو افزایش قند خون بروز  -

کند بیمار مبتلا به دیابت را مرتب کنترل کنید و 

بیماران را از نظر علائم هایپرگلیسمی )پر نوشی، پر 

 ادراری، پر خوری، و ضعف( پایش کنید.

ماه باید  6تا  2برای رسیدن به اثر مطلوب درمانی  -

 بگذرد.

 در سالمندان با احتیاط مصرف شود. -

از تغییر وضعیت ناگهانی یعنی بلند شدن سریع از  -

حالت نشسته یا خوابیده پرهیز کنید چون باعث 

 سرگیجه می شود.

از مصرف داروهای تاریخ گذشته بپرهیزید و به تاریخ  -

 انقضا داروهای مصرفی خود دقت کنید.

  در دوران بارداری و شیردهی می تواند مشکلاتی در

 شیرخواران و نوزادان ایجاد کند.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -( کتاب راهنمای جیبی کاربرد داروهای ژنریک ایران1منابع:

 دکتر رامین خدام.

دارونامه رسمی  -( وزارت بهداشت. معاونت غذایی و دارویی2

 ایران

      56611430660 شماره تماس واحد پرستار پیگیر:

 53151160613شماره کانال جهت آموزش مجازی  واحد پرستار پیگیر:

-56611431500تغذیه جهت مشاوره :-شماره تماس واحد مددکاری

 (311)داخلی56611431560

-پمفلت–سایت بیمارستان جهت دسترسی به کلیه مطالب آموزشی )کتابچه 

           www.nerves.lums.irپوستر ...(

آدرس: درمانگاه صدیق: خرم آباد، ابتدای سه راه بالای مطهری، کلینیک 

  0-35ساعت نوبت دهی :       56611646415خیریه صدیق   شماره تماس:  

   31(: خرم آباد، کوی اندیشه، خیابان اندیشه MMTدرمانگاه ترک اعتیاد )

 (B2)جهت تهیه شربت متادون، شربت تنتور، قرص 

 سلامت و نشاط  جسمی و روحی  شما هدف و آرزوی ماست
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 بیماران و همراهان-شناسنامه آموزش به پرسنل

عنوان: دانستنی های  داروی کوئتیاپین برای 

 بیماران و همراهان 

شک( ز  تایید کننده: دکتر احد فاضلی)روانت 

 -تهیه کننده: خدیجه فرضی )سوپروایزر آموزش سلامت( 

 3454051013بازنگری دوم 3455050054تدوین: 

http://www.nerves.lums.ir


در صورت بروز درد عضلانی شدید، سفتی ماهیچه ها،  -

تغییرات خلق، حرکات غیر عادی فک و صورت و بدن، 

 تب فوراً به پزشک خود خبر دهید.

 دارو را با لیوانی پر از آب مصرف کنید. -

 از له کردن، جویدن و شکستن قرص اجتناب کنید. -

قرص را به صورت کامل ببلعید شکستن قرص ممکن  -

است باعث شود که دارو در همان زمان بسیار زیاد آزاد 

 شود.

ساعت بعد از مصرف دارو از رانندگی و هر کاری  2تا  -

 که نیازمند هوشیاری و آگاهی است خودداری کنید.

از نوشیدن الکل اجتناب کنید چون می تواند عوارض  -

 جانبی این دارو را افزایش دهد.

داروهای سرماخوردگی یا آلرژیک مخدرها، داروهای  -

شل کننده عضلانی، داروهای ضد صرع و اضطراب 

داروهای خواب آور می توانند اثر خواب آلودگی ناشی از 

 خوردن داروی کوئیتاپین را افزایش دهد.

در صورت داشتن بیماری قلبی، عروقی، یا عروقی  -

 مغزی یا سابقه تشنج به پزشک خود اطلاع دهید.

بدنبال مصرف کوئیتاپین احتمال تشکیل آب مروارید  -

 6وجود دارد. بیمار باید قبل شروع درمان و در فواصل 

ماهه ضمن مصرف دارو ویزیت چشم پزشکی را انجام 

 دهد.

 کوئتیاپین  

جزء داروهای روانپززشزکزی اسزت و بزرای درمزان 

اسکیزوفرنیا، اختلالا دو قطبی به همزراه یزک داروی 

ضد افسردگی برای اختلال افسردگی اساسی استزفزاده 

 می شود.

 به آن ترانکوپین و سرکوئل نیز می گویند.

 اشکال دارویی:

میلی گزرمزی وجزود  211و  121و  111و  22قرص 

 دارد.

 تداخل دارویی:

در صورت مصرف هم زمان با داروهای ضزد فشزار  -

 خون باعث ایجاد افت فشار خون می شود.

در صورت مصرف  هر گونه دارو چه با نسزخزه چزه  -

بدون نسخه حتماً در زمان مراجعه به روانپززشزکزتزان 

 اطلاع دهید

در صورت استفاده با داروهایی مانند سایمزتزیزدیزن،  -

لورازپام، ریفامپین، آنتی بیوتیکها، فلوکسزتزیزن، ضزد 

قارچ، ضد ایدز وقرص یا آمپول  هالوپریزدول، ایزمزی 

پرامین، داروهای درمان فشار خزون بزالا، داروهزای 

مربوط به بیماری های قلبی، داروهای ضد تشنج مانند 

فنی توئین و فنوباربیتال به پزشکتان اطزلاع دهزیزد 

 چون با کوئیتاپین تداخل دارویی دارند.

 عوارض دارویی:

بدخوابی، یبوست، کم کاری تیروئید، افزایش وزن، 

افزایش فشار خون و ضربان قلب، تعریق زیاد، رنگ 

پریدگی، کهیر، مشکلات تنفسی، اسهال، استفراغ، 

تهوع، کاهش میل جنسی، کاهش هموگلوبین  

پرخاشگری، اضطراب، تورم صورت و لبها و زبان و 

گلو، تغییرات خلق و رفتار، بیش فعالی، افسردگی 

شدید، سر درد می تواند بدنبال مصرف کوئتیاپین 

 رخ دهد.

اگر عوارض زیادی در نتیجه مصرف دارو برایتان رخ 

داده است یا از عوارضی که دارید ناراحتید به 

 پزشکتان مراجعه نمایید.

 آموزش به بیمار:

دارو را در مکانی دور از رطوبت و گرما قرار دهید و  -

 از دسترس کودکان دور نگه دارید.

در صورتیکه بیش از یک نوبت دارو خوردن را  -

افزایش کردید به محض یادآوری دارو را میل کنید 

اما اگر تا نوبت بعدی زمان کمی مانده دوز فراموش 

 شده را نخورید

دارو را کاملاً طبق دستور پزشک مصرف کنید و  -

هرگز بیشتر از مقدار تجویز شده ومدت تجویز شده 

 مصرف نکنید.
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